
 

Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato 

Servizi per l’Enogastronomia e 

Ospitalità Alberghiera 

“Pellegrino Artusi” 

                                                              

Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/740744 

 

 
 

www.iisforlimpopoli.edu.it 
mail :fois00200t@istruzione.it     

 PEC fois00200t@pec.istruzione.it 

 

 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 

 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/744715 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022). 

TITOLO DEL PROGETTO:  CREATIVITA’ NEL GUSTO E NELLE ARTI -  

codice : m4c1I1.4-2022-981-p-19824                                           C.U.P.            B74D22004040006 

 

PROT.N.3248 

Forlimpopoli, 27 febbraio 2024 

All’  ALBO  

                Agli  ATTI  

                Al  SITO  

 

OGGETTO: GRADUATORIA  PROVVISORIA AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI ESPERTI PER 
L’ATTIVAZIONE DEI   PERCORSI TIPOLOGIA 2 -ATTIVITA SUPPORTOI DISCIPLINARE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;  

http://www.iisforlimpopoli.edu.it/




VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica», 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;   

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»;  

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 

CUP»);  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 

procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e 

target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 

necessari per la rendicontazione alla Commissione europea;  

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i 

criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR per le Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);   

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto decreto che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di  € 220.485,26;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n° AOOGABMI/0052249 del 18/03/2023 sottoscritto 

digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTA la determina di assunzione in bilancio ; 



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 30.03.2023 con la quale è stato aggiunto al 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 una ulteriore Attività così denominata:   

Aggregato A - Voce A3/15 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 

170/2022- codice identificativo del progetto - m4c1I1.4-2022-981-p-19824   C.U.P.   

B74D22004040006 Titolo: CREATIVITA NEL GUSTO E NELLE ARTI; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTI gli artt. 43 e 45 del D.I. n. 129/2018;  
VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la 
stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;  
VISTO   la declinazione del progetto in essere  nell’azione 766 : PERCORSI  MENTORING E 

ORIENTAMENTO 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico Prot. N°2649     del  15 febbraio  2024  e l’avviso di 
selezione  prot. 2470  del 15/02/2024   per il reclutamento di esperti    per l’attività dei Percorsi di 
cui alla tipologia 2 :SUPPORTO DISCIPLINARE ; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza sono pervenute n.14 candidature per 

l’affidamento dell’incarico indicato nell’avviso; 

VISTO  il decreto di nomina della Commissione deputata alla valutazione delle candidature 

pervenute, prot.n.  3090  del 26 febbraio 2024 ; 

VISTO il verbale  predisposto dalla Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata il 

giorno 27  febbraio 2024; 

DETERMINA 

La pubblicazione in data odierna , sul sito istituzionale  nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, della seguente Graduatoria provvisoria: 

 

1- Attivita:SUPPORTO DISCIPLINARE ALUNNI LICEO/IPSSEOA 

 

 

 Disciplina:ITALIANO  

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1  OROFINO NICOLA 52 

2  CAPPELLUTI DOMENICO 47 



 
Disciplina:LINGUA E LETTERATURA 
ITALIANA 

 

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1  OROFINO NICOLA 52 

2  CAPPELLUTI DOMENICO 47 

 
Disciplina:LINGUA E LETTERATURA 
LATINA 

 

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1  OROFINO NICOLA 52 

2  CAPPELLUTI DOMENICO 47 

 Disciplina: STORIA  

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1  OROFINO NICOLA 62 

2  CAPPELLUTI DOMENICO 47 

 Disciplina:FILOSOFIA  

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1 OROFINO  NICOLA 62 

 Disciplina:SCIENZE UMANE  

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  



1 OROFINO  NICOLA 58 

 Disciplina:DIRITTO  

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1 OROFINO  NICOLA 53 

 
Disciplina:DISC.ECONOMICO 
AZIENDALI 

 

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1 OROFINO  NICOLA 53 

 Disciplina:ALIMENTAZIONE  

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1 DISABATO PASQUALE 26 

 Disciplina:SCIENZE INTEGRATE  

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1 DISABATO PASQUALE 26 

 Disciplina:MATEMATICA   

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1 PISTOCCHI MARIA CRISTINA 52 

2 MANUZZI LETIZIA 33 



 Disciplina:FISICA  

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1 PISTOCCHI MARIA CRISTINA 52 

2 MANUZZI LETIZIA 33 

 Disciplina:ENOGASTROMIA CUCINA  

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1 PASINI GIULIETTA 47 

2 BALISTRERI MARIA LUCIA 20 

3 ANNUCCI LUCA 11 

 Disciplina: SALA E VENDITA  

posizione in 
graduatoria 

ESPERTO 
Cognome  e nome candidato  

Punteggio 
attribuito  

1 BUDA STEFANO 82 

2 GAROIA CRISTIAN 47 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo  entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la Graduatoria 

definitiva, avverso la quale sarà possibile  il ricorso al T.A.R. o il ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

Dalla data di pubblicazione  della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la 

stipula degli incarichi con gli aventi diritto. 

Firmato digitalmente 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa MARIELLA PIERI 



 


		2024-02-28T09:56:51+0100
	MARIELLA PIERI




